
ANO

Nº R$

1 8505.7 9 R$ 14,00 R$ 126,00 R$ 8,82 R$ 117,18

2 1196.7 16 R$ 14,00 R$ 224,00 R$ 15,68 R$ 208,32

3 8515.4 10 R$ 14,00 R$ 140,00 R$ 9,80 R$ 130,20

4 171.6 13 R$ 14,00 R$ 182,00 R$ 12,74 R$ 169,26

5 808.7 13 R$ 14,00 R$ 182,00 R$ 12,74 R$ 169,26

6 1222.0 19 R$ 14,00 R$ 266,00 R$ 18,62 R$ 247,38

7 667-0 18 R$ 14,00 R$ 252,00 R$ 17,64 R$ 234,36

8 12.4 19 R$ 14,00 R$ 266,00 R$ 18,62 R$ 247,38

9 1206.8 15 R$ 7,00 R$ 105,00 R$ 7,35 R$ 97,65

10 1017-0 12 R$ 14,00 R$ 168,00 R$ 11,76 R$ 156,24

11 1300.5 7 R$ 14,00 R$ 98,00 R$ 6,86 R$ 91,14

12 1206.8 3 R$ 14,00 R$ 42,00 R$ 2,94 R$ 39,06

13 1299.8 20 R$ 14,00 R$ 280,00 R$ 19,60 R$ 260,40

14 639.4 15 R$ 6,00 R$ 90,00 R$ 6,30 R$ 83,70

15 1379.0 15 R$ 7,00 R$ 105,00 R$ 7,35 R$ 97,65

16 1180.0 20 R$ 6,00 R$ 120,00 R$ 8,40 R$ 111,60

17 632.7 7 R$ 14,00 R$ 98,00 R$ 6,86 R$ 91,14

18 1243.2 8 R$ 14,00 R$ 112,00 R$ 7,84 R$ 104,16

19 732.3 8 R$ 14,00 R$ 112,00 R$ 7,84 R$ 104,16

20 1240.8 7 R$ 14,00 R$ 98,00 R$ 6,86 R$ 91,14

MÊS DEZEMBRO
COMPETÊNCIA

2023

NOME LOTAÇÃODesconto
Passagens

Betânia Silveira Cassol

Francieli Trindade Ferreira

Jacqueline Silva e Silva

Maria Cristina Wegner Bordignon

Nº MATRIC.

Bernadete Antonello Cerezer

Decreto nº 4.950/2024 de 10 de janeiro de 2024. 

Estabelece os valores de

Ajuda de Custo aos professores municipais.

JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO, Prefeito Municipal em exercício de Formigueiro,

nas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e considerando o disposto

no art. 79 da Lei 2.367/2023, de 01 de março de 2023.

DECRETA

Art. 1º Ficam fixados os valores da AJUDA DE CUSTO que serão pagos aos Professores

Municipais correspondentes aos meses de DEZEMBRO de 2023.

Parcial A Pagar

Creche

EF

Creche

EF

Creche

Creche

Aline Pacheco Posser

Ana Luiza da Silva Barato Canzian

Suzana Penteado da Silveira

Pré

EF

EF

EF

EF

EF

Creche

Mariéle Ribeiro Machado

Iliani Becker Silva

Adriana Argenta Dutra

Elenice Pontes Berger

Claudia Fagundes Serafin

Patricia Barcellos Cruz

Pré

Elenice Pontes Berger

Erlei Rangel dos Santos

John Lennon Lindemann

Luciana Aparecida Ramos Martins

EF

EF

EF

EF

Pré

Simone Cristina Froemming

Adriana Camargo Rodrigues EF

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
IA

N
O

 IL
H

A
 D

A
 L

U
Z

 e
 G

IL
S

O
N

 M
U

R
IL

O
 B

E
LM

IR
O

 S
E

V
E

R
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
ig

ue
iro

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
79

0-
63

45
-E

F
50

-2
11

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
79

0-
63

45
-E

F
50

-2
11

5



21 633.5 7 R$ 14,00 R$ 98,00 R$ 6,86 R$ 91,14

22 668.8 20 R$ 6,00 R$ 120,00 R$ 8,40 R$ 111,60

23 1202.5 8 R$ 14,00 R$ 112,00 R$ 7,84 R$ 104,16

24 1218.1 13 R$ 14,00 R$ 182,00 R$ 12,74 R$ 169,26

25 151.1 18 R$ 14,00 R$ 252,00 R$ 17,64 R$ 234,36

26 1344.7 6 R$ 14,00 R$ 84,00 R$ 5,88 R$ 78,12

27 805.2 14 R$ 6,00 R$ 84,00 R$ 5,88 R$ 78,12

28 1211.4 13 R$ 6,00 R$ 78,00 R$ 5,46 R$ 72,54

29 650.5 13 R$ 6,00 R$ 78,00 R$ 5,46 R$ 72,54

30 802.8 15 R$ 14,00 R$ 210,00 R$ 14,70 R$ 195,30

31 819.2 4 R$ 14,00 R$ 56,00 R$ 3,92 R$ 52,08

32 1351.0 10 R$ 14,00 R$ 140,00 R$ 9,80 R$ 130,20

33 760.9 7 R$ 14,00 R$ 98,00 R$ 6,86 R$ 91,14

34 693.9 15 R$ 6,00 R$ 90,00 R$ 6,30 R$ 83,70

35 424.3 17 R$ 14,00 R$ 238,00 R$ 16,66 R$ 221,34

36 974.1 15 R$ 6,00 R$ 90,00 R$ 6,30 R$ 83,70

37 1238.6 14 R$ 14,00 R$ 196,00 R$ 13,72 R$ 182,28

38 1393.5 8 R$ 14,00 R$ 112,00 R$ 7,84 R$ 104,16

39 1384.6 7 R$ 14,00 R$ 98,00 R$ 6,86 R$ 91,14

40 1370.6 17 R$ 14,00 R$ 238,00 R$ 16,66 R$ 221,34

41 1357.9 9 R$ 14,00 R$ 126,00 R$ 8,82 R$ 117,18

42 1357.9 4 R$ 7,00 R$ 28,00 R$ 1,96 R$ 26,04

43 429.4 5 R$ 14,00 R$ 70,00 R$ 4,90 R$ 65,10 EF

44 261.5 4 R$ 7,00 R$ 28,00 R$ 1,96 R$ 26,04 EF

45 819.2 4 R$ 7,00 R$ 28,00 R$ 1,96 R$ 26,04 EF

46 1199.1 3 R$ 14,00 R$ 42,00 R$ 2,94 R$ 39,06 EF

47 1392.7 7 R$ 14,00 R$ 98,00 R$ 6,86 R$ 91,14

48 793.5 4 R$ 14,00 R$ 56,00 R$ 3,92 R$ 52,08 Pré

R$ 5.762,28

Daniela Concari Peixoto

Fernanda Marques Vargas

Izaura Vargas Pontes

Ana Claudia Sales Ferreira

Angelo Clair Oliveira

Andreia Marques Santos

Maria Celeste Filipini Martins

Renato Cleber Leite Borba

Artemia Marques Pereira

EF

EF

EF

EF

EF

EF

EF

EF

Angela Maria Costa Marques

Ana Claudia Sales Ferreira

Fabiano Scherer Bolzan

Sandra Regina Alves da Silva

EF

Janice Souto Ferreira

Registre-se e Publique-se

Saionara Moreira

Tanara Rodrigues EF

Telma Becker Costa EF

Fabiano Ilha da Luz

Secretário da Administração

TOTAL

Prefeito Municipal em exercício

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

EF

EF

EF

Gilson Murilo Belmiro Severo

EF

EF

EF

EF

Em 10 de janeiro de 2024.

Cristiani Wegner Bordignon Creche

EF

Wendel dos Santos Lima

EF

Jacira Fernandes Chaves

Gisélia Pereira Morin

Seila Trindade Ferreira

Nadia Guazina da Silva

Ana Carolina Schirman Barreto

Ana Carolina Schirman Barreto

Ander Niumar Plautz

EF

Magda Lisania Oliveira da Silva

Luana Ferreira de Vargas EF

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
IA

N
O

 IL
H

A
 D

A
 L

U
Z

 e
 G

IL
S

O
N

 M
U

R
IL

O
 B

E
LM

IR
O

 S
E

V
E

R
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
ig

ue
iro

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
79

0-
63

45
-E

F
50

-2
11

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
79

0-
63

45
-E

F
50

-2
11

5



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B790-6345-EF50-2115

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIANO ILHA DA LUZ (CPF 681.XXX.XXX-04) em 10/01/2024 09:26:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GILSON MURILO BELMIRO SEVERO (CPF 440.XXX.XXX-49) em 10/01/2024 09:28:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/B790-6345-EF50-2115

https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/B790-6345-EF50-2115

